[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от   _______________                                                                               № ______
ст-ца Каневская

О передаче земельного участка из муниципальной

собственности муни​ципального образо​вания Каневской район в

муниципальную собственность Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на безвозмездной основе
В соответствии с подпунктом 14 части 1 статьи 14, статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 64 Устава муниципального образования Каневской район, пунктами 4, 5 раздела 4 Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования   Каневской  район, утвержденного  решением Совета муниципального  образования  Каневской  район от 12 октября 2016 года №  83   «Об   утверждении  Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Каневской район» (с изменениями от 31 мая 2017 года № 156, от 27 февраля 2019 года № 318), на основании письменного обращения администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 19 апреля 2019 года № 02-15/571 по вопросу передачи земельного участка в собственность сельского поселения для строительства спортивной площадки Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1.Передать земельный участок площадью 3464 кв.м., кадастровый номер 23:11:0103049:19, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: дошкольное, начальное и среднее общее образование, кадастровая стоимость 345 118 рублей 32 копейки, расположенный по адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Новодеревянковская, ул. Победы № 28А, из муниципальной собственности муни​ципального образо​вания Каневской район в муниципальную собственность Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на безвозмездной основе.
2.Земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего решения, передать с баланса казны муни​ципального образо​вания Каневской район на баланс казны Новодеревянковского сельского поселения Каневского района по акту приема-передачи.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета муниципального образования Каневской район.
4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

                                                       М.А.Моргун